Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

NOJO~N~L
puaucADO tA) .

O MUN\C\P\0
BOLET\M O nx' ,..,

1
O()

I ~ 5r:::: t. ~ I ,1 "'"' - ___.
~-r- .J de -__.J.,.;...-..<--

No- , -
DECRETO Nº. 12.356/2006

DE 01 DE DEZEMBRO DE 2006

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de
R$ 2.586.404, 16.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das
atribuições que lhe conferem os artigos 7º e 8º da Lei nº. 6.926, de 30 de novembro de
2.005 e artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do Município, de 05 de Abril de 1.990,

DECRETA:

Art. 1 º· Fica aberto um crédito suplementar no valor de
R$ 2.586.404,16 (Dois Milhões, Quinhentos e Oitenta e Seis Mil, Quatrocentos e Quatro
Reais e Dezesseis Centavos), destinado a suplementar as seguintes dotações do
orçamento vigente:

40.10
40. 1 0-12361 0002.2028
40. 1 0-339039

40.10-123610015.2038
40. 1 0-339039

60.10
60.10-103010021 .1016
60.10-339030- PABA
60.10-103010021.2004
60.1 0-339030
60.10-339039

60.10-103020021.1026
60.10-339030- FAEC
60.10-103020021.2032
60.10-339030- SIH
60.10-103050021.1017
60.10-449052- ECO

80.10
80.10-133920007.2047
80.10-335041

.r
(\12':"356/06

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços Administrativos
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa
Jurídica
Manutenção do Ensino Fundamental
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica

SECRETARIA DE SAÚDE- FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA GERAL
Piso de Atenção Básica
Material de Consumo
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica
Fundo de Ações Estratégicas
Material de Consumo
Convênio SUS - PLENA
Material de Consumo
Te to Financeiro de Epidemiologia
Equipamentos e Material Perman~nte
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
ENCARGOS GERAIS
Fundação Cultural Cassiano Ricardo
Contribuições

15.000,00

95.000,00

589.930,38

426.490,93

1.260.683,15

124.055,42

41.140,84

10.103,44

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da
anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente:

40.10
40.10-123630017.2025
40.10-339039

60.10
60.10-1 03050021.1017
60.10-339030 - ECO
60.10-339036 - ECO
60.10-339039 - ECO

60.10-103010021 .2004
60. 1 0-339033
60.1 0-339048
60.1 0-339092
60. 1 0-449052
60.10-103010021 .1016
60.10-339036- PABA
60. 1 0-449051 - PABA
60. 1 0-449052 - PABA
60.10-103020021 .1 026
60.10-339036- FAEC
60.10-449051- FAEC
60.10-449052 - FAEC
60.10-103020021.2032
60.10-339036 - SIH
60.10-339048 - SIH
60.10-449051 - SIH
60.10-449052 - SIH
60.10-103010021 .2009
60. 1 0-339039

60.10-103010021 .2050
60. 1 0-339039

60.10-103020021 .1007

60. 1 0-449051
60.1 0-449052

65.10
65.10-261220022.2004
65.10-339039

~L

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção do Ensino Profissionalizante
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica

SECRETARIA DE SAÚDE- FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA GERAL
Teto Financeiro de Epidemiologia
Material de Consumo
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica
Manutenção dos Serviços
Passagens e Despesas com Locomoção
Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas
Despesas de Exercícios Anteriores
Equipamentos e Material Permanente
Piso de Atenção Básica
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Obras e Instalações
Equipamentos e Material Permanente
Fundo de Ações Estratégicas
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física
Obras e Instalações
Equipamentos e Material Permanente
Convênio SUS - PLENA
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física
Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas
Obras e Instalações
Equipamentos e Material Permanente
Serviços Contratados
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica
Locação de Imóveis
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica
Construção, Conclusão e0u Ampliação de
Unidades de Saúde
Obras e Instalações
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE TRANSPORTES
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços

110.000,00

39,85
9.587,89

475,70

50.000,00
46.000,00
38.299,74

210.683,15

1.838,12
28.244,07

559.848,19

440,00
68.500,00
55.115,42

38.504,64
636,20

1.000,00
1.000,00

41.745,20

7.077,11

1.243.368,88
50.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica 24.000,00

c-'----
2

<

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
-Estado de São Paulo-

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

dezembro de 2006.
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 01 de

@
~Eduard~~
Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria
de Assuntos Jurídicos, ao primeiro dia do mês dezembro do ano de dois mil e seis.

0 .12.356/06

_,f,2v-'-;r---ct:.__ í;,u_" Y\-~('
Roberta Marcondes Fourniol Rebello

Chefe da Divisão de Formalização e Atos

3